

Szlakiem Judaizmu w Strumieniu

Data publikacji: 1.03.2012 12:50

Najnowszej historii można jeszcze dotknąć, jeszcze można zapytać, jeszcze można się dowiedzieć. Dlatego też gimnazjaliści ze Strumienia realizują projekt "Pozostał po Nich nie tylko ślad", dzięki któremu biorą udział w pozalekcyjnych zajęciach gdzie uczą się o Holocauście.

□

O żydowskim Strumieniu, wojennych losach Żydów bielskich, bialskich i cieszyńskich oraz postawach Polaków wobec Żydów – o tym wszystkim będą uczyć się gimnazjaliści z Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu. Ruszył projekt „Pozostał po Nich nie tylko ślad”.

– Wcześniej w ramach projektu „Podróż przez historię”, realizowanym przez nasze gimnazjum uczniowie zetknęli się z tematyką Holocaustu i II wojny światowej. Te tematy cieszyły się sporym zainteresowaniem. Z programu nauczania wykreślono najnowszą historię od czasów II wojny światowej, stąd też pomysł, aby poruszyć tę tematykę w ramach dodatkowych, projektowych zajęć – mówi Kornelia Zubek, nauczycielka w Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu, koordynator projektu.

Projekt już się rozpoczął. Pierwsze warsztaty poprowadziła pomysłodawczyni akcji – Agnieszka Kocur-Smoleń. **– Grupa uczniów biorących udział w projekcie również świadczy o zainteresowaniu tym tematem, spośród 270 uczniów, 90 bierze udział w zajęciach** – dodaje Kornelia Zubek.

W ramach całego projektu zaplanowano cykl pięciu warsztatów, m.in. spotkanie otwarte ze Sprawiedliwymi Wśród Narodów Świata. Zaproszono Władysława Porębskiego, którego rodzina ukrywała w czasie II wojny światowej Żydów.

Warsztaty będą nie tylko lekcją historii na której gimnazjaliści poznają wojenne losy Żydów, czasy Holocaustu, czy kulturę, tradycje i historię Żydów, którzy wyemigrowali do USA. Będą też na przykład warsztaty tańca żydowskiego, wyjazd studyjny do Krakowa, gdzie odradza się społeczność żydowska, dzięki wsparciu żydowskich organizacji ze Stanów Zjednoczonych. Uczniowie gimnazjum zwiedzą rejon getta, Centrum Społeczności Żydowskiej oraz Muzeum Galicja. Na terenie byłego obozu koncentracyjnego Płaszów zostanie oddany hołd ofiarom II wojny światowej.

Na zakończenie projektu – 25 maja zaplanowano wieczór żydowski. Głównym punktem programu imprezy będzie telekonferencja z Romanem Kentem z Nowego Jorku oraz prezentacja filmu dokumentalnego „Po-lin” przedstawiającego przedwojenną Polskę, w której kultura żydowska i polska współistniały ze sobą. Zaplanowano też spacer śladami strumieńskich Żydów.

Honorowym patronatem projekt objęli: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, prof. Jerzy Buzek, Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk, Anna Bugnon-Rosset, córka Zofii Kossak. Ponadto patronat nad projektem sprawuje Międzynarodowe Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście w Państwowym Muzeum Auschwitz - Birkenau.

Portal OX.PL sprawuje patronat medialny nad projektem.

Dorota Kochman